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Badania nad molekularnym rozpoznawaniem
ostrej białaczki limfoblastycznej u dzieci zrealizują polscy naukowcy dzięki wsparciu
z programu Strategmed. Celem projektu jest jeszcze skuteczniejsze i bezpieczniejsze
leczenie.

„Personalizacja leczenia ostrej białaczki limfoblastycznej u dzieci w Polsce” (PersonALL) to jeden
pośród dziewięciu projektów, które otrzymają dofinansowanie w ramach programu: „Profilaktyka
i leczenie chorób cywilizacyjnych” – Strategmed. Liderem projektu jest Śląski Uniwersytet Medyczny
(SUM) w Katowicach.

 

Ostra białaczka limfoblastyczna to najczęstszy nowotwór złośliwy u dzieci. Rocznie diagnozuje się ok.
200 przypadków.

 

„Chcemy lepiej poznać komórki białaczkowe, by jak najdokładniej ocenić agresywność nowotworu
i stosownie do niej planować i realizować terapię. Choć wyniki leczenia mamy bardzo dobre -
wyleczalność sięga ponad 80 proc. - to zawsze może być jeszcze lepiej. Osobną kwestią są
niekorzystne skutki uboczne, również odległe. Znając lepiej biologię nowotworu możemy je
maksymalnie ograniczyć” – powiedział PAP kierownik projektu oraz Katedry i Kliniki Pediatrii,
Hematologii i Onkologii Dziecięcej Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym
w Zabrzu SUM prof. Tomasz Szczepański.

 

W skład konsorcjum badawczego wchodzi 13 ośrodków, w tym niemal wszystkie uczelnie medyczne
w Polsce. Naukowcy planują m.in. zgromadzić materiał biologiczny do analiz masowych, pochodzący
z koniecznych w trakcie diagnostyki biopsji szpiku kostnego.

 

„Wykorzystamy tylko materiał, który pozostanie po niezbędnych badaniach. To ważny etap, bo
komórki białaczkowe po rozpoczęciu leczenia znikają bardzo szybko, nawet po 2 dniach, a nam
zależy na uchwyceniu momentu, kiedy będzie można je zbadać” – podkreślił prof. Szczepański.

 

Naukowcy planują opracowanie nowoczesnej metody monitorowania skuteczności leczenia, opartej
na sekwencjonowaniu nowej generacji. Pozwoli to również na personalizację allogenicznego
przeszczepiania komórek macierzystych i procedur okołoprzeszczepowych u dzieci z ostrą białaczką
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limfoblastyczną.

 

Częścią projektu jest również stworzenie zaawansowanego systemu informatycznego dla personelu
medycznego i dla pacjentów. Będzie on zawierał jednolitą bazę danych klinicznych, genetycznych
i molekularnych dotyczących dzieci z białaczką, jak również portal informacyjny dla pacjentów.
Wartość dofinansowania to ponad 13,5 mln zł.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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